
 

 

 

 

 LICEO STATALE “Enrico Fermi ” CECINA 
LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO Sez. INDIRIZZO SPORTIVO - LICEO CLASSICO - LICEO 

LINGUISTICO LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO DELLE SCIENZE UMANE opzione 

ECONOMICO SOCIALE 

 

Via Ambrogi,12 - 57023 Cecina (Li) - Tel. 0586/ 681515 Email: lips02000l@istruzione.it 

Pec: lips02000l@pec.istruzione.it Internet: www.fermicecina.edu.it C.F. 80009280498 C.M. LIPS02000L 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA - Avviso di Selezione ESTERNA, 

rivolto a figure professionali in collaborazione plurima e/o lavoro autonomo/prestazione occasionale, 

per il conferimento di incarichi per n. 1 docente esperto per la realizzazione di “Percorsi formativi e 

laboratori co-curriculari” – Percorso LABORATORI AUDIOVISIVI PER LA DIDATTICA prot. n. 

12930 del 02/12/2024 

 

Avviso Pubblico “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - 

CUP: E24D21000330006 

 

Titolo progetto: PERCORSI DI SCUOLA, SENTIERI DI VITA 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47874 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 

Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 

mailto:lips02000l@istruzione.it
mailto:lips02000l@pec.istruzione.it
http://www.fermicecina.edu.it/




 

 

 

 

 LICEO STATALE “Enrico Fermi ” CECINA 
LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO Sez. INDIRIZZO SPORTIVO - LICEO CLASSICO - LICEO 

LINGUISTICO LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO DELLE SCIENZE UMANE opzione 

ECONOMICO SOCIALE 

 

Via Ambrogi,12 - 57023 Cecina (Li) - Tel. 0586/ 681515 Email: lips02000l@istruzione.it 

Pec: lips02000l@pec.istruzione.it Internet: www.fermicecina.edu.it C.F. 80009280498 C.M. LIPS02000L 

 

78; 

VISTO il Decreto-Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, 

n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza 

e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTA la Circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle 

procedure finanziarie PNRR”; 

VISTA la Circolare 11 agosto 2022, n. 30, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Linee Guida per 

lo svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR di competenza delle 

Amministrazioni centrali e dei Soggetti Attuatori”; 

VISTA la nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla elaborazione 

dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro rapporto con PNRR; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 19 del 2 febbraio 2024, recante “Riparto delle risorse per 

la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTA la Nota MI n. 58542 del 17/04/2024, recante le Istruzioni Operative per la realizzazione degli 

“Interventi di tutoraggio e di formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica” di cui al citato D.M. 19/2024; 

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 19 del 2 febbraio 2024 recante “Decreto di riparto delle risorse per la 

riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica” in attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 1.4 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

• “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. Prot. n. 0138253 del 12.10.2024, firmato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice 

dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto 

M4C1I1.4-2024-1322-P-47874 dal titolo "PERCORSI DI SCUOLA, SENTIERI DI VITA" per un importo 

pari a €105305,93; 

VISTA la delibera n. 39 del 30.10.2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il decreto prot. n. 11728 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2024 del finanziamento 

citato; 

mailto:lips02000l@istruzione.it
mailto:lips02000l@pec.istruzione.it
http://www.fermicecina.edu.it/


 

 

 

 

 LICEO STATALE “Enrico Fermi ” CECINA 
LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO Sez. INDIRIZZO SPORTIVO - LICEO CLASSICO - LICEO 

LINGUISTICO LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO DELLE SCIENZE UMANE opzione 

ECONOMICO SOCIALE 

 

Via Ambrogi,12 - 57023 Cecina (Li) - Tel. 0586/ 681515 Email: lips02000l@istruzione.it 

Pec: lips02000l@pec.istruzione.it Internet: www.fermicecina.edu.it C.F. 80009280498 C.M. LIPS02000L 

 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. 11453 del 31/10/2024; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 12930 del 02/12/2024 che fissa i criteri, le modalità di presentazione 

ed i termini di scadenza delle istanze pervenute per l’incarico in oggetto; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per il 09/12/2024 

è scaduto;  

VISTA la nomina della commissione di valutazione prot. n. 13667 del 10/12/2024; 

VISTO il verbale per la valutazione delle candidature prot. n. 13670 del 10/12/2024; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DI SELEZIONE ESTERNA PER 

LA FIGURA DI  

DOCENTE ESPERTO PERCORSO LABORATORI AUDIOVISIVI PER LA DIDATTICA  

 

Posizione Nome Esperto  Punteggio  

1 GATTINI ANDREA 17 punti  

 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso straordinario 

al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge. Il Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico. La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

https://www.fermicecina.edu.it/ per la massima diffusione, nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Tania Pascucci 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:lips02000l@istruzione.it
mailto:lips02000l@pec.istruzione.it
http://www.fermicecina.edu.it/
http://www.fermicecina.edu.it/
http://www.fermicecina.edu.it/

		2024-12-20T11:27:43+0100
	TANIA PASCUCCI




